
Naše návody k použití výrobků a doporučení k ošetření jsou založeny na nynějším stavu našich zkušeností. Protože nám ve většině případů není znám předchozí způsob ošetření a 

protože by mohlo dojít k nesprávné aplikaci při zpracování (nebo ošetřování) přírodních produktů, jsou tato doporučení jen všeobecné povahy a slouží jako rada uživateli. Bez 

zvláštního písemného prohlášení z naší strany, které by se týkalo konkrétního problému, nemají tyto všeobecné pokyny žádnou právní závaznost ani záruku. Veškeré informace 

odpovídají nynějším právním předpisům EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 
POPIS VÝROBKU                                                                                       

 

KUPZIT
®
 je nový přípravek vyvinutý na odstranění sirovodíkového aroma z vína a 

dalších kvašených produktů. KUPZIT
®
 obsahuje 2% citrátu mědi. Pro snadné 

dávkování a manipulaci je pokrytý speciálním bentonitem a je granulovaný. 

 

 

CÍL POUŽITÍ 

 

KUPZIT
®
 působí rychle a specificky s osobitými siřičitými nepříjemně cítícími 

separacemi jako sirovodík a merkaptan. Tyto separace jsou sražené, rostoucí obsah 

mědi v nápoji je bezvýznamný, pokud je dávkování přesné. 

 

 

DÁVKOVÁNÍ A  APLIKACE 

 

Pro optimální ošetření se doporučuje provést předběžnou zkoušku. Zpravidla se 

dávkování rovná 5–20 g/hl, ve výjimečných případech až do 50 g/hl nebo ještě více 

(pravidla a předpisy jednotlivých zemí se musí dodržovat). Aplikuje se rozmíchaný ve 

víně 1:10. Je nutné dokonalé promíchání v celém objemu. Po dávkování KUPZIT
®
  

reaguje během několika málo minut.  Odstranění sedimentu za 1–2 dny. Obsah mědi 

se nemění nebo se jen mírně zvýší. Pokud byla aplikace provedena dle návodu, 

nemusí se ve většině případů provádět modré čiření. Aplikace může být buď 

samostatně nebo v  kombinaci s čiřením. V případě s čiřením by měl být KUPZIT
®
 

použit jako první. 

 

SKLADOVÁNÍ 

 

Uskladněte na suchém a tmavém místě! Chraňte před cizími pachy! Otevřená balení 

těsně uzavřít! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

          6/C 

    Kupzit
®
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Přípravek 

k odstranění 

sirovodíkového 

aroma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


